

**III. ERANSKINA. DIRU-LAGUNTZA IZENDUNAK 4. KAPITULUA**

## **KULTURA ETA KIROL ALORREKO DIRU-LAGUNTZAK. IZAPIDEGILEA: KULTURA SAILA.**

<b>DIRU-LAGUNTZA LERROA.</b>	<b>HELBURUAK</b>	<b>Programa</b>	<b>Kontu-saila</b>	<b>URTEKO KOSTUA.</b>
HELBURUA: Kultura-ekitaldien urteko programa (hitzaldiak, tailerrak eta erakusketak). <b>ONURADUNA: ARRATE KULTUR ELKARTEA.</b>	- Laguntza ematea hitzaldiez, tailerrez eta erakusketez osatutako jarduera-programari.	330.00	481.01	2.250 €
HELBURUA: Urteko jarduera programa: <b>ONURADUNA: Ikasten. Esperientziaren Eskolako Ikasleen Elkartea.</b>	- Erretiroa hartua duten pertsonak parte-hartzea.	330.00	481.01	7.350 €
HELBURUA: Ekitaldiak antolatzea Urteko Biltzarraren inguruan. <b>ONURADUNA: Armeria Eskolako Ikasle Ohien Elkartea.</b>	- Sinergiak sortzen laguntzea Armeria Eskolako ikasle ohiak, hezkuntza-mundua, udala eta enpresa, horiek denak elkartuta.	330.00	481.01	1.080 €
HELBURUA: Eibar rebestia kaleratzea. <b>ONURADUNA: "Eibar Revista de un Pueblo" elkartea.</b>	Eibarko udalerriko kultura-, gizarte- eta enpresa-bizitzaren inguruko informazioa ematea.	332.10	481.01	1.350 €
HELBURUA: Urteko dantza jarduera programa. <b>ONURADUNA: Eibarko Klub Deportiboa.</b>	- Euskal dantzaren inguruan udalerrian antolatzen diren jarduerak babestea.	334.21	481,02	27.900 €
HELBURUA: Aire zabaleko margo lehiaketa antolatzea. <b>ONURADUNA: Eibarko Artisten Elkartea.</b>	- Udalerrian, aire zabaleko margo lehiaketa ireki bat antolatzea.	334.30	481.01	2.700 €
HELBURUA: "Exfibar" Filatelia Erakusketa antolatzea. <b>ONURADUNA: Arrate Elkarte Filatelikoa.</b>	- Kalitatezko filatelia-erakusketa bat antolatzea.	334.30	481.01	1.125 €
HELBURUA: Gabonetako Eskulangintza Azoka antolatzea. <b>ONURADUNA: Eibart Elkartea.</b>	- Gure udalerriko eta eskualdeko eskulangileek egiten duten lana ezagutaraztea.	334.30	481.01	2.700 €

HELBURUA: Film Laburren Jaialdia antolatzea. <b>ONURADUNA: Plano Corto Elkartea</b>	- Film laburren jaialdia antolatzea errealizadore hasiberrien lanak erakusteko.	334.40	481.01	900 €
HELBURUA: Argazkilaritza maiatzean jarduera-programa antolatzea. <b>ONURADUNA: Eibarko Klub Deportiboa.</b>	- Argazkilaritzaren arte-eremuko proposamenak zabaltzea udalerrian.	334.40	481.02	3.500 €

HELBURUA: Valenciagaren Oroimenezkoa txirrindularitza lasterketa antolatzea. <b>ONURADUNA. Eibarko Txirrindulari Elkartea.</b>	- Entzute handia duen afizionatu mailako txirrindularitza lasterketa antolatzea.	341.00	481.01	8.100 €
HELBURUA: Duatloi lasterketa antolatzea. <b>ONURADUNA: Eibar Triatloi Taldea.</b>	- Duatloi lasterketa bat antolatzea.	341.00	481.01	1.100 €
HELBURUA: Zaletuen arteko Futbol Txapelketa antolatzea. <b>ONURADUNA: Unbe Futboleko Kirol Taldea.</b>	- Kirol praktika eta lehia aisatzea futbol zaletuengan.	341.00	481.01	1.600 €
HELBURUA: Eibarko Hiria Judo Txapelketa antolatzea. <b>ONURADUNA: Kalamua Judo Taldea.</b>	- Judoko kirol saioak antolatzea.	341.00	481.01	600 €
HELBURUA: Gabon Zahar eguneko edo Urtezaharreko Krosa antolatzea. <b>ONURADUNA: EIBARKO KLUB DEPORTIBOA</b>	- Kirol lasterketa batekin ospatzea Urtezaharra .	341.00	481.01	600 €
HELBURUA: Herriarteko Pilota Txapelketa antolatzea. <b>ONURADUNA: EIBARKO KLUB DEPORTIBOA</b>	-Pilotan jokatzeko zaletasuna sustatzea.	341.00	481.01	550 €
HELBURUA: Gimnastika Erritmikoko Eskolarteko Txapelketa antolatzea. <b>ONURADUNA: Ipurua Gimnastika Erritmikoko Taldea.</b>	- Gimnastika Erritmikoaren praktika sustatzea.	341.00	481.01	800 €

HELBURUA: <i>San Andres</i> Gimnastika Erritmikoko Txapelketa antolatzea.  <b>ONURADUNA: <i>Ipurua</i></b> <b>Gimnastika Erritmikoko</b> <b>Taldea.</b>	- Gimnastika Erritmikoaren praktika sustatzea.	341.00	481.01	1.800 €
HELBURUA: Emakumeen Judo Txapelketa antolatzea.  <b>ONURADUNA: <i>Kalamua</i> Judo</b> <b>Taldea.</b>	- Judoaren praktika sustatzea.	341.00	481.01	600 €
HELBURUA: <i>Asier Cuevas</i> herri lasterketa antolatzea.  <b>ONURADUNA: EIBARKO KLUB</b> <b>DEPORTIBOA</b>	- Herri lasterketa bat antolatzea.	341.00	481.01	1.100 €
HELBURUA: Urteko jarduera programa: <b>ONURADUNA: <i>Maite Goruntz</i></b> <b>Korua.</b>	- Emakumeen parte-hartzea sustatzea musika-jardueretan.	334.10	481.01	675 €
HELBURUA: Urteko jarduera programa:  <b>ONURADUNA: <i>Sostoa</i></b> <b>Abesbatza.</b>	- Musika-jardueretan kantarien parte-hartzea sustatzea eta bultzatzea.	334.10	481.01	5.580€
HELBURUA: Dia das Letras Galegas antolatzea.  <b>ONURADUNA: “<i>As burgas</i>”</b> <b>Galiziako Kultura etxea.</b>	- Eibarren, Dia das Letras Galegas ospatzea.	338.00	481.18	5.040 €
HELBURUA: Bien Aparecidako Amabirjinaren jaia antolatzea.  <b>ONURADUNA: <i>Casa de</i></b> <b>Cantabria elkarte.</b>	- Kantabria Erkidegoko kultura adierazpenak ezagutaraztea.	338.00	481.18	2.490 €
Lambretta motozaleen elkarretaratzea.  <b>ONURADUNA: <i>Lambretta</i></b> <b>motorraren Eibarko lagunen</b> <b>elkarte.</b>	- Lambretta motorrak herrian egiten zirela gogora ekartzea.	338.00	481.18	1.380 €
HELBURUA: Herriko taldeen urteko kontzertu-emanaldia antolatzea.	- Herriko musika-taldeek daramaten jarduera hedatzea.	338.00	481.18	1.125 €

<b>ONURADUNA: Eibarko Musikari Gazteen Elkartea.</b>				
HELBURUA: Futbolzaleen peñak elkartzea. <b>ONURADUNA: ESKOZIA LA BRAVA futbol zaleen peña.</b>	- Kirol taldeetako zaletuen arteko harmonia sustatzea.	337.20	481.02	810 €

**PRESTAKUNTZAREN ETA SUSTAPEN EKONOMIKOAREN ALORREKO DIRU-LAGUNTZAK. IZAPIDEGILEA: GARAPEN EKONOMIKOA, ENPLEGUA ETA BERRIKUNTZA SAILA.**

DIRU-LAGUNTZA LERROA.	HELBURUAK	Programa	Kontu-saila	URTEKO KOSTUA.
HELBURUA: "Toribio Echevarría" sarien antolaketa <b>ONURADUNA: BIC GIPUZKOA BERRILAN SA.</b>	- BIC BERRILAN entitatearekin elkarlanean aritzea sariok antolatzen. Sarion helburua, ikerketa- eta lan-ildo berriak bilatzea da, batik bat industriaren alorrean.	433.10	471.01	35.000 €
HELBURUA: Ekintzak EIBAR'S LAB esparru barruan. <b>ONURADUNA: Hirikiten Elkartea.</b>	- MAKERS proiektuaren lidergoa gazte talde baten eskuetan jartzea, betiko enpresaren alde ere jardunda.	433.10	471.02	19.000 €
HELBURUA: BERREIBAR sarearen proiektu pilotua. <b>ONURADUNA: Biharrían Elkartea.</b>	- Ekintzaile hasiberrien talde batek industria-erakin huts bat martxan ipintzea.	433.10	471.02	13.800 €
HELBURUA: Ekimena sustatzeko ekintzak. <b>ONURADUNA: Ekingune Elkartea.</b>	- Ekintzailetza bultzatu eta ekintzaileekin elkar lanean aritu, tokiko ekonomia indartzeko eta gaur egun dagoen krisialdiari aterabide bat bilatzeko.	433.10	481.01	9.920 €
HELBURUA: Kontsumoa sustatzeko kanpainak. <b>ONURADUNA: Eibarko Dendarien Elkartea.</b>	- Eibarko dendariei laguntza ematea herriko dendetan kontsumoa indartzeko kanpainetan eta kontsumitzailearen fidelotasuna zaintzen.	433.10	481.03	27.000 €
HELBURUA: Urteko jarduera programa. <b>ONURADUNA: Eibar Merkataritza Gune Irekia.</b>	- Eibarko dendariak laguntzea kontsumoa sustatzeko jarduerak egiten, langileak prestatzen, belaunaldi-txandaketa egiten... Baita Eibarko dendak indartu eta finkatzeko interesekotzat hartzen diren beste jarduera batzuk ere.	433.10	481.05	35.900 €
HELBURUA: Gabonetako argiak	- Eibarko dendariei beraien	433.10	481.17	34.800 €

jartzea: <b>ONURADUNA: Eibar Merkataritza Gune Irekia.</b>	jarduera ekonomikoaren sustapenean laguntzea urtean izaten den kontsumo-aldirik handienen (Gabonak).			
HELBURUA: Eskolaz kanpoko jarduerak egitea. <b>ONURADUNA: Mogel Isasi Ikastola, BHI.</b>	- Eibarko ikastetxeetako derrigorrezko eskolatzeko aldiko ikasleek har dezatela parte gelaz kanpoko eskola curriculumaren barruan sartzen diren jardueretan, behaketa eta arrazoinamendu enpirikoa indartzearen.	326.20	481.23	2.008 €
HELBURUA: Eskolaz kanpoko jarduerak egitea. <b>ONURADUNA: Itzio, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako Institutua (DBHko Institutua).</b>	- Eibarko ikastetxeetako derrigorrezko eskolatzeko aldiko ikasleek har dezatela parte gelaz kanpoko eskola curriculumaren barruan sartzen diren jardueretan, behaketa eta arrazoinamendu enpirikoa indartzearen.	326.20	481.23	3.045 €
HELBURUA: Eskolaz kanpoko jarduerak egitea. <b>ONURADUNA: Juan Antonio Mogel ikastola.</b>	- Eibarko ikastetxeetako derrigorrezko eskolatzeko aldiko ikasleek har dezatela parte gelaz kanpoko eskola curriculumaren barruan sartzen diren jardueretan, behaketa eta arrazoinamendu enpirikoa indartzearen.	326.20	481.23	3.986 €
HELBURUA: Eskolaz kanpoko jarduerak egitea. <b>ONURADUNA: Arrateko Andra Mari ikastetxea.</b>	- Eibarko ikastetxeetako derrigorrezko eskolatzeko aldiko ikasleek har dezatela parte gelaz kanpoko eskola curriculumaren barruan sartzen diren jardueretan, behaketa eta arrazoinamendu enpirikoa indartzearen.	326.20	481.23	825 €
HELBURUA: Eskolaz kanpoko jarduerak egitea. <b>ONURADUNA: Urkizu ikastetxea.</b>	- Eibarko ikastetxeetako derrigorrezko eskolatzeko aldiko ikasleek har dezatela parte gelaz kanpoko eskola curriculumaren barruan sartzen diren jardueretan, behaketa eta arrazoinamendu enpirikoa indartzearen.	326.20	481.23	1.300 €
HELBURUA: Eskolaz kanpoko jarduerak egitea. <b>ONURADUNA: Amaña ikastetxea.</b>	- Eibarko ikastetxeetako derrigorrezko eskolatzeko aldiko ikasleek har dezatela parte gelaz kanpoko eskola curriculumaren barruan sartzen diren jardueretan, behaketa eta	326.20	481.23	846 €

	arrazoinamendu enpirikoa indartzearren.			
HELBURUA: Eskolaz kanpoko jarduerak egitea. <b>ONURADUNA: San Andres ikastetxea.</b>	Eibarko ikastetxeetako derrigorrezko eskolatzeko ikasleek har dezatela parte gelaz kanpoko eskola curriculumaren barruan sartzen diren jardueretan, behaketa eta arrazoinamendu enpirikoa indartzearren.	326.20	481.23	2.866 €



## EUSKARA SAILETIK BIDERATUTAKO DIRU-LAGUNTZAK EUSKARAREN NORMALIZAZIORAKO

DIRU-LAGUNTZA LERROA	XEDEA	Programa	Kontu-saila	URTEKO KOSTOA
XEDEA: Eibarren euskararen irakaskuntzan aritzeko AEK-k garatuko dituen jarduerak finantzatzea <b>ONURADUNA: Euskaraz koop-E</b>	- Helduen euskalduntze-alfabetatze ikastaroen matrikula prezioak merkatzea.	335.10	481.02	24.900 €
XEDEA: Tailerrak eta hitzaldiak antolatzea <b>ONURADUNA: ...eta Kitto!</b> Euskara elkarteak.	- Eta Kitto euskara elkarteak antolatuko dituen tailer eta hitzaldiak finantzatzen laguntzea. Euskararen sustapena. Euskararen erabilera sustatzea	335.10	481.02	5.000 €
XEDEA : Txikitto aldizkaria argitaratzea <b>ONURADUNA:...eta Kitto!</b> <b>Euskara elkarteak.</b>	- Euskararen sustapena umeen artean. Euskarazko irakurketa sustatzea. Txikitto aldizkaria argitaratzen laguntzea	335.10	481.02	13.500 €
XEDEA: Eta kitto astekaria argitaratzea. <b>ONURADUNA:...eta Kitto!</b> <b>Euskara elkarteak.</b>	- Eta kitto astekaria argitaratzen laguntzea. Euskararen sustapena. Euskaraz irakurtzea sustatzea	335.10	481.02	35.041 €
XEDEA: Berbetan egitasmoa burutzea <b>ONURADUNA:...eta Kitto!</b> <b>Euskara elkarteak.</b>	- Euskaldun berrien eta euskaldun zaharren artean harremanak sustatzea eta euskaldun berriei euskaraz praktikatzeko aukera ematea.	335.10	481.02	50.908 €
XEDEA: Ahozko ondarea jasotzea, ikertzea eta hedatzea. <b>ONURADUNA:</b> <b>“BADIHARDUGU” Deba Ibarreko Euskera Alkartia.</b>	- Deba arroko eskualdeko euskararen euskalkia ikertzen eta hedatzen laguntzea. Euskararen euskalkiak jasotzea, ikertzea eta hedatzea sustatzea	335.10	481.01	1.386 €
XEDEA: umeen eta gaztetxoek bertsu eskola kudeatzea <b>ONURADUNA: Deba Beheko Bertso Eskola.</b>	- Bertsozaletasuna sustatzea. Eibarko bertso eskolaren jarduera egitaraua burutzen laguntzea	335.10	481.01	1.735 €

**GIZARTE EKINTZA ALORREKO DIRU-LAGUNTZAK. IZAPIDEGILEA: GIZARTEKINTZA SAILA.**

<b>DIRU-LAGUNTZA LERROA.</b>	<b>HELBURUAK</b>	<b>LORTU NAHI DIREN EMAITZAK.</b>			<b>URTEKO KOSTUA.</b>
HELBURUA: URTEKO JARDUERA PROGRAMA: IPURUAKO JUBILATU ETXEA. <b>ONURADUNA: EIBARKO JUBILATUEN IPURUAKO EGOITZA ELKARTEA.</b>	- Pertsona nagusien parte-hartzea eta integrazioa sustatzea. - - pertsona nagusiei gauzak egiteko gogoa piztea. - Pertsona nagusien arteko hartu emanak eta elkarbizitza sustatzea.	- Jubilatutako bazkide diren pertsona nagusiek parte har dezatela etxeak antolatutako jardueraren gehienetan. - Jardueraren horietan parte hartzen duten zaharrek pozbidea adieraz dezatela. - jardueraren horiek lagun dezatela narriadura kognitiboko edo/eta fisikoko egoerak atzeratzen, edo, beharbada, neurriak aitzintzen.	337.10	481.07	4.860 €
HELBURUA: URTEKO JARDUERA PROGRAMA: URKIKO JUBILATUEN ETXEA. <b>ONURADUNA: URKIKO JUBILATUEN ETXEA.</b>	- Pertsona nagusien parte-hartzea eta integrazioa sustatzea. - - pertsona nagusiei gauzak egiteko gogoa piztea. - Pertsona nagusien arteko hartu emanak eta elkarbizitza sustatzea.	- Jubilatutako bazkide diren pertsona nagusiek parte har dezatela etxeak antolatutako jardueraren gehienetan. - Jardueraren horietan parte hartzen duten zaharrek pozbidea adieraz dezatela. - jardueraren horiek lagun dezatela narriadura kognitiboko edo/eta fisikoko egoerak atzeratzen, edo, beharbada, neurriak aitzintzen.	335.10	481.02	2.070 €
HELBURUA: URTEKO JARDUERA PROGRAMA: "BEHEKO TOKIA" JUBILATUEN ETXEA. <b>ONURADUNA: BEHEKO TOKIA ELKARTEA- URKIZUKO JUBILATU ETXEA.</b>	- Pertsona nagusien parte-hartzea eta integrazioa sustatzea. - - pertsona nagusiei gauzak egiteko gogoa piztea. - Pertsona nagusien arteko hartu emanak eta elkarbizitza sustatzea.	- Jubilatutako bazkide diren pertsona nagusiek parte har dezatela etxeak antolatutako jardueraren gehienetan. - Jardueraren horietan parte hartzen duten zaharrek pozbidea adieraz dezatela. - - jardueraren horiek lagun dezatela narriadura kognitiboko edo/eta fisikoko egoerak atzeratzen, edo, beharbada, neurriak aitzintzen.	335.10	481.02	4.770 €
HELBURUA: URTEKO JARDUERA PROGRAMA: UNTZAGAKO JUBILATU ETXEA. <b>ONURADUNA: UNTZAGA GUZTION ETXEA ELKARTEA ERRETIRATUEN ETA PENTSIODUNEN ELKARTEA.</b>	- Pertsona nagusien parte-hartzea eta integrazioa sustatzea. - - pertsona nagusiei gauzak egiteko gogoa piztea. - Pertsona nagusien arteko hartu emanak eta elkarbizitza sustatzea.	- Jubilatutako bazkide diren pertsona nagusiek parte har dezatela etxeak antolatutako jardueraren gehienetan. - Jardueraren horietan parte hartzen duten zaharrek pozbidea adieraz dezatela. - jardueraren horiek lagun dezatela narriadura kognitiboko edo/eta fisikoko egoerak atzeratzen,	335.10	481.02	6.300 €

		edo, beharbada, neurriak aitzintzen.			
<p>HELBURUA: PERTSONA NAGUSIEN HAMABOSTALDIA ETA ZIBERGELA.</p> <p><b>ONURADUNA: BIZTU ELKARTEA, EIBARKO JUBILATUEN ETA PENTSIODUNEN KOORDINAKUNDEA.</b></p>	<p>-ezagutza zabaltzea eta Eibarko erretiratu guztiendako ekitaldiz betetako hamabostaldi bat antolatzea. Zibergela indartzea.</p>	<p>- hamabost egunez pertsona nagusiek har dezatela protagonismoa. --Eibarko jubilatutako guztiendako topaleku egunak izan daitezela, Jubilatutako Etxeetako bazkide izan ala ez izan. - ardatz bezala gai bat hartu eta gara dadila horri buruzko ezagutza. - jubilatuek teknologia berriak erabil ditzatela.</p>	230.10	481.02	3.500 €
<p>HELBURUA: FAMILIA-HARRERA PROGRAMA.</p> <p><b>ONURADUNA: LUIS MARTINEZ GOROSTARZU</b></p>	<p>- Familia batean hartu duten pertsona nagusi baten gastuak eta hari laguntzekoak ordaintzea.</p>	<p>- Pertsona nagusi hori bere gizarte-ingurunean mantentzea berarekin senidetzarik ez duen familia batean zainduta.</p>	230.10	480.07	6.831,68 €